



Mazowiecki
Urząd Wojewódzki w Warszawie
Wydział Zdrowia



Mazowiecki Kurator Oświaty

Warszawa, 9 listopada 2018 r.

**Dyrektorzy
szkół i placówek
województwa mazowieckiego**

Szanowni Państwo,

Wojewoda Mazowiecki powołał w 2011 r. Zespół ds. realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS w województwie mazowieckim. W jego skład weszli przedstawiciele Wojewody, Kuratorium Oświaty, administracji samorządowej, Inspekcji Sanitarnej, Policji, Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej Rady Lekarskiej, Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz organizacji pozarządowych.

W 2014 r. Zespół wydał raport „Profilaktyka infekcji HIV i zwalczanie AIDS na Mazowszu”. Powstał on z myślą o realizatorach Krajowego Programu jako narzędzie wskazujące działania, które należy podjąć oraz zasoby, z jakich można korzystać w województwie mazowieckim. Praca nad raportem była dla członków Zespołu okazją do usystematyzowania i podzielenia się wiedzą z poszczególnych obszarów działalności, które Członkowie wykonują na co dzień.

W roku 2018 Zespół podjął działania nad aktualizacją raportu. Dokument, który otrzymujecie Państwo w załączeniu, przedstawia charakterystykę demograficzną i epidemiologiczną oraz podsumowuje podjęte w latach 2014-2016 działania dotyczące profilaktyki zdrowotnej, leczenia i wsparcia społecznego.

Istotnym elementem zapobiegania zakażeniom HIV jest edukacja zdrowotna, będąca procesem kształtowania postaw dbałości o zdrowie własne i innych ludzi. Środowisko szkolne jest głównym realizatorem działań mających na celu dostarczenie wiedzy i umiejętności dotyczących bezpiecznych, asertywnych zachowań. W imieniu Członków Zespołu zwracam się z prośbą o udostępnienie raportu nauczycielom i wychowawcom w celu wzmocnienia wiedzy na temat profilaktyki zakażeń HIV.

Z poważaniem,

Halina Krajkowska

Z-ca Dyrektora Wydziału Zdrowia
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego

Aurelia Michałowska

A. Michałowska
Mazowiecki Kurator Oświaty